

**STYREMØTE 15. juni 2020**

Side 1 av 2

Styresak nr.:	37-20	Sakstype:	Orienteringssak
Saksnr. arkiv:	20/03060		

**Skaleringsplan pandemi covid-19 for Sykehuset Østfold HF – status**

14.03.20 vedtok styret planen for håndtering av pandemi Covid-19. Sykehuset Østfold HF (SØ) er fortsatt bedt om å planlegge for det samme scenariet som er beskrevet tidligere (FHI 24.03, 07.04 og 07.05.20).

Orienteringen beskriver status for de utfordringene som ble påpekt i vedtatte plan når det gjelder bemanning, medisinsk teknisk utstyr og tilrettelegging av areal.

**Forslag til vedtak:**

Styret tar statusrapporteringen om skaleringsplanen for håndtering av pandemi covid-19 til orientering.

Sarpsborg, den 08.06.2020

Hege Gjessing  
administrerende direktør

Styresak nr.: 37-20
---------------------

### **1. Administrerende direktørs anbefalinger / konklusjoner**

Administrerende direktør anbefaler at statusrapporteringen om plan for håndtering av pandemi Covid-19 tas til orientering.

### **2. Faktabeskrivelse**

Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) avholdt foretaksmøte med Helse Sør-Øst (HSØ) onsdag 25.03.20. HSØ har etter dette gitt egne helseforetak følgende oppdrag:

- Legge konkrete planer for å møte en situasjon med behov som angitt i FHIs risiko-, prognose- og responsanalyse datert 24.03.20, inkludert det maksimale behovet som er angitt.
- Klargjøre hva som må til for å realisere en økning av intensivkapasiteten ut over det som er meldt inn – hvor stor denne kan være, hvor lenge den kan opprettholdes og når en slik økning eventuelt kan være på plass. Dette omfatter blant annet personalressurser, medisinsk utstyr og lokaler.
- Vurdere om ressurser som i dag finnes utenfor den offentlige spesialisthelsetjenesten kan benyttes for å øke kapasiteten.

SØ fikk som oppfølging av foretaksmøtet et oppdrag fra HSØ om å øke kapasiteten tilsvarende beregninger for sannsynlig behov, beregnet på bakgrunn av FHIs analyser. SØ leverte en foreløpig rapport med opplæringsplan 01.04.20. Styret vedtok planen for håndtering av pandemi Covid-19 14.03.20. I etterkant av vedtaket har det vært arbeidet med å løse de utfordringene som var beskrevet i planen.

### **3. Administrerende direktørs vurderinger**

Administrerende direktør vurderer at planen som er utarbeidet for SØ tilfredsstillende de krav som er angitt i bestillingen fra HOD/HSØ.

Hovedutfordringen er fortsatt å sikre et tilstrekkelig antall sykepleiere og spesialsykepleiere. Dette er forsøkt løst både gjennom oppgaveglidning og ulike rekrutteringstiltak. SØ er bygd med enerom, både i døgnområder og intensivavdeling, og dette øker bemanningsbehovet. Det knytter seg derfor usikkerhet til om SØ har mulighet til å bemanne et så høyt antall intensivplasser som bestillingen forutsetter. Status per mai er at intensivsykepleiere og støttepersonell («bedside») til 20 respiratorplasser og covid-19 overvåkningsplasser er tilgjengelig. Ytterligere personell («gå til hånd» er tilgjengelig utover 20 senger. Det jobbes fortløpende med bemanning til resterende respiratorplasser. I planen er det lagt inn et fravær på 25%.

Spesialsykepleiere fra andre klinikker og staber er kartlagt. Det er gjennomført betydelig opplæring av helsepersonell og revidert opplæringsplan iverksettes medio august.

Risiko knyttet til medisinskteknisk utstyr er redusert. Status per mai er at SØ vil få flere respiratorer enn først antatt og et betydelig antall overvåkningsmonitorer er satt i bestilling.

For å redusere risikoen for manglende forsyninger har SØ etablert et midlertidig sentrallager for smittevern- og intensivutstyr i Kalnes.

For å kunne gjennomføre skaleringsplanen er det nødvendig med tilrettelegging av ekstra areal for somatiske sengeplasser. Dette inkluderer gruppe 2 rom-funksjonalitet i observasjonsposten og et nytt somatisk sengeområde for covid19-pasienter i bygningsdel 03B02. Disse tiltakene er planlagt gjennomført i løpet av sommeren 2020.